UNIVERSITETI "ALEKSANDER MOISIU" DURRES
TE DHENA PER PERIUDHEN 01.11.2023- 30.11.2023
DHE TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN 01.01.2023 - 30.11.2023

( ne leke) ( ne leke)
Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures kontabel) Nentor 2023 PROGRESIVI 11 MUJORI 2023
Plan Fakt Plan Fakt
TE ARDHURAT - 29,757,484 215,000,000 176,147,756

Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 131,600 5,500,000 1,685,865
Te ardhura nga konkurset e pranimit - -
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet e studimit 28,953,634 194,644,300 161,727,139
Te ardhura nga gerate 283,750 1,355,700 1,299,650
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te |AL-ve 388,500 6,000,000 8,720,586
Te ardhura nga donatore, sponsorizime 4,000,000 1,899,426
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj - 617,611
Te ardhura nga konferencat - 38,736
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-
ve) 3,500,000 158,743

Shpenzimet nga Granti | Buxhetit te Shtetit 192,122,059 89,387,703 1,280,656,483 953,859,504
Shpenzimet per ndertim 91,155,444 -
Shpenzimet per rikonstruksion - -
Shpenzimet per blerje biblioteka - -
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike - -
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj - -
Shpenzimet per blerje per projekte per kerkim shkencor 2,000,000 .
Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje s 4
Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te
punes 171,494,653 60,059,680 776,859,963 665,424,990




Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo

rast ... 56,530 132,090 479,045 436,273
Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe
shendetsore 10,050,144 129,817,165 102,036,724
Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve
te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te 1,570,876 8,507,035 114,103,390 48,968,763
institucionit (uje, energji..) - 3,674,943
Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur
largohen jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye
pune,ekspedita mesimore etj. 141,500 5,000,000 2,877,134
Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti
transporti, et;j. - -
Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjygesore per largime nga
puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara - -
Shpenzime per honorare,pagesat e organeve kolegjale te
institucionit (senati, bordi, komisione doktorature etj) 1,000,000 866,250 8,725,000 8,609,500
Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore 8,732,210 1,523,374
shpenzimet per bursat e studenteve 79,846,055 65,478,878
Shpenzimet per bursat e ekselences = -
shpenzimet per rimbursim tarife shkollimi - -
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve ( akreditim
vleresim, tarifa anetaresimi etj) 18,000,000 36,171,254 35,772,728
Shpenzime per pagese tvsh 655,450 655,450
Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit 9,631,000 27,111,507 18,400,741
Shpenzimet nga te Ardhurat e Veta 8,000,000 11,994,652 204,299,059 120,983,522
Shpenzimet per hartim projekte ndertimore 6,806,120 6,462,343
Shpenzimet per punime ndertimore 66,471,873 -
Shpenzimet per rikonstruksion 5 -
Shpenzimet per blerje biblioteka = -
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike 4,000,000 3,792,000
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, et - -
Shpenzimet per blerje laboratore 4,000,000 3,752,160




Shpenzimet e personelit per paga, personel akademik te jashtem

7,500,000

6,451,215 62,394,718

55,176,632

Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo
rast ...

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe
shendetsore

500,000

1,080,139 10,232,585

8,745,719

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve

te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit (uje, energji, sherbime mirembatjeje, ruajtje etj..)

3,048,555 21,978,967

18,685,494

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur
largohen per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit

121,000

120,868

Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti
transporti, et].

Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjygesore per largime nga
puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara

Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale
te institucionit

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore

1,389,743 8,787,321

5,307,881

shpenzimet per rimbursim tarifash per studente

25,000 2,006,475

1,792,600

Shpenzimet per bursat e ekselences

Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve

17,500,000

17,147,825

Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit
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